



Fingon lausunto liittyen komission tiedonantoon 2040-ilmastotavoitteesta sekä komission tiedonantoon teollisen hiilenhallinnan strategiasta

15.2.2024

Fingo kiittää mahdollisuudesta lausua EU23-ympäristöjaostolle Euroopan komission tiedonannoista koskien 2040-ilmastotavoitetta sekä teollisen hiilenhallinnan strategiasta. Ilmastomuutos on ilmiö, joka koskee kaikkia maailman ihmisiä ja valtioita asemaan katsomatta, joten painotamme erityisesti globaalia ilmasto-oikeudenmukaisuutta ilmastotoimissa.

Komission tiedonanto ilmastotoimien vauhdittamisesta on tervetullut, mutta ehdotettu 90 prosentin nettopäästövähennys ei ole riittävä Pariisin sopimuksen 1,5 asteen tavoitteessa pysymiseksi. Ehdotus jättää myös huomiotta EU:n ilmastopaneelin (ESABCC) ja komission vaikutusarviointiraportin suositusten ylärajan (95 prosentin päästövähennykset). EU:n tulisi osoittaa globaalia johtajuutta ilmastotoimissa ja tavoitella päästöjen nettonollatasoa vuoteen 2040 mennessä ”reilun osuutensa” mukaisesti. **Riittämättömät ilmastotoimet asettavat haavoittuvat ja marginalisoidut ihmisryhmät entistä heikompaan asemaan paitsi EU:ssa, myös sen rajojen ulkopuolella.**

On hienoa, että komission tiedonannossa tiedostetaan oikeudenmukaisen vihreän siirtymän ja ketään ei jätetä -periaatteen merkitys 2040-tavoitteen saavuttamiselle. Keskustelu kuitenkin rajoittuu lähinnä EU:n rajojen sisäpuolelle. **EU:n on varmistettava, ettei sen toteuttamalla vihreällä siirtymällä ole negatiivisia ulkoisvaikutuksia globaalissa etelässä.**

Fingon kannalta keskeisenä kysymyksenä on fossiilisten polttoaineiden alasajo ja fossiilitukien oikeudenmukainen uudelleenohjaaminen ilmastokestäviin toimiin. Vaikka tiedonannossa mainitaankin sekä fossiilisten polttoaineiden että ”tehottomien” fossiilitukien alasajo, niin toimille ei määritellä selkeitä puitteita. Tiedonannossa ei myöskään käsitellä, miten fossiilituista vapautuvat varat tullaan allokoidaan. **Fossiilituista vapautuvat varat voitaisiin ohjata esimerkiksi kansainväliseen ilmastorahoitukseen.**

Teollista hiilenhallintaa koskevassa strategiassa annetaan paljon painoarvoa teknologian kehitykselle ja teknisille ratkaisuille, joihin ei kuitenkaan tulisi nojata liiaksi. Osa ratkaisuista ei ole vielä kaupallisessa käytössä, mikä voi aiheuttaa odottamattomia hidasteita tulevaisuudessa. **Keskustelu hiilenhallinnasta ei saisi kääntää huomiota pois todellisista päästövähennyksistä, fossiilisten polttoaineiden alasajosta tai kestävämmistä kulutustottumuksista.**

Lisätietoja: Ada Virnes, ada.virnes@fingo.fi, +358 50 317 6720